ЙОЛАСАЛ СЕЛЬСКИЙ

ЕЛАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

   АДМИНИСТРАЦИН
                           АДМИНИСТРАЦИЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.06.2014

№ 40

О внесении изменений и дополнений в постановление №59 от 19.08.2013 года « Об утверждении административного регламента администрации Еласовского сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля»

В соответствии с частью 17 статьи 10, частью 2 статьи 15, Федерального закона от 26.12.2008 № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона № 294 – ФЗ и в соответствии со ст.21 Федерального закона № 294 – ФЗ Еласовская сельская администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент « Об утверждении административного регламента администрации Еласовского сельского поселения по осуществлению муниципального жилищного контроля», утвержденный постановлением №59 от 19.08.2013;

1) В  абзаце 8 пункта 3.11.4., в подпункте 2 пункта 3.17. Регламента после слов «окружающей среде» дополнить «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов российской Федерации»,

2) В абзаце 4 пункта 3.11.4 Регламента слова «субъектов малого или среднего предпринимательства заменить словами «юридического лица, индивидуального предпринимателя»

3) Главу I регламента дополнить пунктом 2.0 следующего содержания:

«2.0) Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

2.1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2.2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом ;

2.3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;

2.4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.5)привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                           Н.Соловьев